
Città di Rionero in Vulture
Provincia di Potenza

Medaglia d’Argento al Merito Civile - Città per la Pace

Via Raffaele Ciasca, 8 – 85028 Rionero in Vulture
P.I. 00778990762 - C.F. 85000990763
Tel. 0972 729111 / Fax 0972 729221 n. verde 800604444
www.comune.rioneroinvulture.pz.it
protocollo@comune.rioneroinvulture.pz.it

COPIA

SERVIZIO 1 AFFARI GENERALI, PERSONALE, CULTURA E SPORT

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 370 del 26/04/2023 Reg. N. Servizio 55 del 26/04/2023

OGGETTO Approvazione dell’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 2 (due) posti, Area
istruttori ex categoria C con profilo professionale Agente di Polizia locale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

- con delibera di Consiglio Comunale n.20 in data 07/06/2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di

previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

- con delibera di Giunta Comunale n.142 in data 06/09/2022, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione

delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da

conseguire;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 21/06/2022 è stata rideterminata la dotazione organica

ed è stato approvato il piano triennale 2022/2023 dei fabbisogni di personale nonché il piano

occupazionale per l’anno 2022, modificato con deliberazione di Giunta comunale n. 161 del 14/10/2022

e n. 193 del 20/12/2022;

DATO ATTO che il piano triennale dei fabbisogni del personale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti

vacanti attraverso la selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro:

 Anno 2022 n. 1 Agente di Polizia locale;

 Anno 2023 n. 1 Agente di Polizia locale.

VISTA la propria determinazione n. 52 del 18/04/2023 a oggetto “Approvazione dell’avviso di selezione

pubblica per la copertura di n. 2 (due) posti, Area istruttori ex categoria C con profilo professionale Agente di

Polizia locale”;

VISTA la propria determinazione n. 54 del 24/04/2023, con la quale si è provveduto alla revoca della

precedente determinazione n. 52/2023 ad oggetto “Approvazione dell’avviso di selezione pubblica per la

copertura di n. 2 (due) posti, Area istruttori ex categoria C con profilo professionale Agente di Polizia locale”;

mailto:protocollo@comune.rioneroinvulture.pz.it


VISTO il vigente regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, approvato con deliberazione

della Giunta Comunale n.159 del 30/08/2019 e le successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti

interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione;

DATO ATTO, altresì, che l’indizione del concorso verrà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Rionero in

Vulture, sull’home page del sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di

Concorso”, come previsto dall’art. 19 del D.Lgs. 33/2013, nonché sul portale del reclutamento del Dipartimento

della funzione pubblica “InPA,”;

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si provvederà

con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa per il compenso da

corrispondere ai suoi componenti.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.P.R. n. 487/1994;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento per la disciplina dei concorsi;

Tutto ciò premesso e considerato.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte,

DI INDIRE un concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di 2 (due) posti, Area istruttori ex categoria C con

profilo professionale Agente di Polizia locale, a tempo pieno ed indeterminato, CCNL comparto delle Funzioni

Locali;

DI APPROVARE contestualmente lo schema del bando di concorso (allegato A) e lo schema di domanda

(allegato B), allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DI PUBBLICARE il bando all’Albo pretorio del Comune di Rionero in Vulture, sull’home page del sito internet

istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”, come previsto dall’art. 19 del

d.Lgs. 33/2013, nonché sul portale del reclutamento del Dipartimento della funzione pubblica “InPA,”;

DI PROCEDERE alle assunzioni previa verifica del permanere delle condizioni di legge che consentono

l’assunzione di personale dipendente;

DI PRECISARE che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno

della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI SOTTOPORRE il presente provvedimento al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente



determinazione come parte integrante e sostanziale e diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da

parte del responsabile del servizio interessato;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il

dipendente dott. Caputo Giovanni, responsabile dell’Ufficio personale.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole

Data 26/04/2023

Il Responsabile
F.to D'ANNUCCI ALDO

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 26/04/2023 al N. 647.

Il Responsabile della Pubblicazione
D'ANNUCCI ALDO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Rionero in Vulture , lì 26/04/2023
Il Responsabile dell'Area
(D'ANNUCCI ALDO)


